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18 kwietnia 2023

Wsparcie na badania, które pomagają rolnikom w
doborze upraw

Marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Marek Jońca podpisali dziś umowę
z dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Ewą Kotarską na
dofinansowanie prac z Programu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego
(PDO). W wydarzeniu uczestniczył także radny Sejmiku, przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Artur Konarski. 

Wsparcie w kwocie 80 tysięcy złotych z budżetu województwa świętokrzyskiego pozwoli na
kontynuowanie badań w ramach programu PDO, gdzie współpracują ze sobą jednostki i
organizacje zainteresowane rozwojem rolnictwa tj. samorządy terytorialne, samorządy
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rolnicze, administracja rządowa, służby doradcze, firmy hodowlano-nasienne, jednostki
naukowe, związki plantatorów, przemysł przetwórczy oraz inne instytucje i organizacje
działające na rzecz rolnictwa.

– Badania są tzw. drogowskazem dla świętokrzyskich rolników. Dowiadują się oni,
jakie uprawy mogą zastosować na danym terenie, aby przyniosły zamierzony
efekt – mówi marszałek Andrzej Bętkowski.

– Odpowiednio dobrane rodzaje upraw i gleb mają duże znaczenie w rozwoju
rolnictwa. Ostatnio coraz więcej stosuje się także nawozów organicznych, które
poprawiają strukturę gleby – dodał członek Zarządu Marek Jońca.

PDO jest realizowane w formie badań prowadzonych w postaci różnych serii doświadczeń
polowych w poszczególnych województwach.

Na podstawie wyników badań i doświadczeń prowadzonych w ramach PDO, w
poszczególnych województwach tworzone są „Listy odmian zalecanych do uprawy na
obszarze danego województwa”. Listy zawierają konkretne informacje dla rolników,
dotyczące najlepiej plonujących odmian, ich odporności na choroby, wymarzanie, itp.
Obecna jest lista odmian zalecanych na 2023 rok 

Dzięki realizacji PDO przez Stację Doświadczalną Oceny Odmian w Słupi, rolnik otrzymuje
informację o wartości użytkowej odmian roślin uprawnych i przydatności do uprawy. Dzięki
temu odpowiednio dobiera odmianę do uprawy, dostosowaną do lokalnych warunków
gospodarowania oraz stosowanej technologii uprawy.

Stacja Doświadczalna Oceny Odmian w Słupi pełni bardzo ważna rolę w badaniach i
doświadczeniach polowych prowadzonych na roślinach uprawnych (zboża, ziemniaki, rośliny
białkowe takie jak: łubin, bobik, groch siewny, soja). Od roku 1999 Stacja uczestniczy w
Programie Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego (PDO) w województwie
świętokrzyskim.

Dofinansowanie prac PDO z budżetu województwa świętokrzyskiego w
latach:

2017 r. 30 000,00 zł;
2018 r. 30 000,00 zł;

https://coboru.gov.pl/PlikiWynikow/43_2023_IN_1_.pdf
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 2019 r. 35 000,00 zł;
 2020 r. 60 000,00 zł;
 2021 r. 80 000,00 zł;
 2022 r. 80 000,00 zł;
 2023 r. 80 000,00 zł.

W wydarzeniu wzięli także udział dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów
Wiejskich Sławomir Neugebauer i jego zastępca Marcin Zawierucha.
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